
司会 村松 英和 副幹事
ソングリーダー 坂本 繁 君 ♪我らの生業 ♪夏の思い出

ゲスト 一般社団法人 焼津市観光協会

代表理事 清水 榮男（しみず ひでお）様

専務理事 増田 充邦（ますだ みつくに）様

観光事業リーダー 蒔田 吏江（まきた りえ）様

第2952回例会(第7回) 8月18日(木) 12:00～食事 12:30～点鐘

こんにちは。最初に前回三年振りの納涼家族例会にご参
加頂きました皆様ありがとうございました。また、設営し
て頂きましたクラブ管理運営委員会各委員会の皆様はじめ、
ご協力頂いた皆様に改めて感謝申し上げたいと思います。
ありがとうございました。楽しんで頂けましたでしょうか。
特に、景品が当たった方々はより楽しんだことと思います
が、その後にはスマイルが待っておりますのでご協力をお
願したいと思います。
お盆休みも終わり、皆様方におかれましては英気を養わ

れたことと存じます。お盆中は天候が今一ではございまし
たが、焼津神社の神事もスタイルを変えて神ころがしも挙
行できました。台風の影響もあり、残念ながら神輿渡御は
延期となってしまいました。花火も2日間かけて上がりま
したので、まずまずのお盆ではなかったかと思います。
ただ、全国を見れば、北海道、東北、北陸地方での豪雨

災害が発生し、多大な被害が出ております。被害に遭われ
た皆様には、心よりお見舞いを申し上げたいと思います。
また、皆様ご承知のとおり、新型コロナウイルスが焼津

市においても感染者数が日々更新している状況であります。
ワクチン3回目、4回目を接種していてもBA5株はすり抜け
て感染してしまう様です。しかしながら、接種のおかげで
無症状、若しくは軽症で済んでいるのが実情であります。
個人個人の主義主張はあろうかと思いますが、ぜひ接種

することをお勧めしたいと思います。まだまだ暑い日が続
くと思いますが、どうぞお身体にはご自愛頂きます様お願
い申し上げまして、会長挨拶と致します。ありがとうござ
いました。

岡村 延昌 会長

①近隣ロータリーの例会日変更・他団体の資料を回覧致します。

奥川 将之 幹事

①青少年奉仕委員会提出の善行賞の選出基準について承認さ
れました。

②プログラム委員会からの10月例会のプログラムが承認され
ました。

③焼津市社会福祉協議会の災害時における連帯協定につきま
しては、引き続き協議となりました。

④RI2620地区役員として岡村延昌君の副幹事として派遣する
事が承認されました。

RI2620地区2023-2024年度地区副幹事の委嘱状授与
松村友吉 パストガバナー

奥川 将之 幹事



皆様こんにちは。ご紹介いただきました焼津市観光
協会の代表理事の清水です。
この度、焼津ロータリークラブ様よりどんこ船を寄

贈頂き、ありがとうございました。心より御礼申し上
げさせて頂きます。
皆様には各種産業の活性化への経営努力や焼津の観

光及び焼津市観光協会への活動へのご支援につきまし
ても、 色々とご協力を承りますことを感謝を申し上
げしたいと思います。
焼津市観光協会では自然、歴史文化産業など地域産

業の活用により活力ある地域づくりということで地域
の活性化を目指して活動をしています。
今回、寄贈頂いたどんこ船も大切に活用していきた

いと思います。
今後とも皆様のご支援のほど、よろしくお願い致し

ます。
焼津ロータリークラブ様の益々の発展を祈念し、ご

挨拶とさせて頂きます。

昨年度地区補助金事業「どんこ舟贈呈」に
対するお礼のご挨拶

焼津市観光協会 代表理事 清水 榮男 様

本日の暫定出席率
会員増強維持・出席委員会

渡仲 康之助 副委員長

本日の出席率は会員数56名、出席者数45名の80%でです。
最近では一番いい出席率です。ありがとうございました。

9月11日（日曜日）にRI2620 地区第4グループの奉仕
活動して、相良須々木海岸において海岸清掃作業を実
施します。当日は、9時から11時過ぎまでを予定して
おります。出来るだけ沢山の方の参加をお願いします。
出欠席の返事いただいていない方もよろしくお願い致
します。

社会奉仕委員会 佐藤 秀裕 委員長

８月7日の家族納涼例会への沢山のご参加ありがとう
ございました。楽しい会になったと思いますが、いか
がだったでしょうか。12月には、クリスマス家族例会
があります。そちらの方もよろしくお願いします。
大型の景品が当選した方は、ぜひ、スマイルをお願い
致します。

親睦活動・スマイル委員会
原﨑 宗典 副委員長

8月4日の早朝座禅例会に37名の参加を頂きありがとう
ございました。

職業奉仕委員会 片岡 征哉 副委員長

親睦活動・スマイル委員会 柴田 亜弓 君

「創立記念日」
渡仲 康之助 君 (T元年8.1)

親睦活動・スマイル委員会 柴田 亜弓 君

佐藤 秀裕 君
今年も暑い中、長福寺の坐禅例会に沢山のご参集いただき、
ありがとうございました。

松村 友吉 君
納涼家族例会では、特賞が当たりました。ありがとうござ
いました。

村松 英和 君
納涼家族例会では、会長賞が当たりました。初めての事に
びっくりしました。また、本年度副幹事として頑張ります。
皆様よろしくお願いいたします。

坂本 繁 君
先日の納涼家族例会で、炭酸水メーカーが当たりました。
ありがとうございました。自分よりくじ運の強い孫に感謝
し、スマイルします。

原崎 宗典 君
運営側にも関わらず、大型景品を当ててしまいました。あ
りがとうございました。

事務局 飯田さん
幹事賞が当たりとても幸せな気持ちになりましたので、ス
マイルします。ありがとうございました。

村田 昌弘 君
納涼家族例会において、「体組成計」を頂きました。スマ
イルさせて頂きます。

見原 範彦 君
納涼家族例会で電気シェーバー頂きました。丁度買おうか
と検討していたので、うれしかったです。
ありがとうございました。



卓話者 一般社団法人 焼津市観光協会
専務理事 増田 充邦 様

演題 「焼津市観光協会の事業について」

日頃、焼津市また観光協会の事業に多大なるご支援をい
ただいてほんとに心からお礼を申し上げます。
本日の貴重な時間をいただき、観光協会の事業報告ができ
る事、合わせて感謝申し上げます。
4月6日、どんこ船を寄贈頂き重ねてありがとうございます。
どんこ船につの7月28日から運行顧客許可が出ました。

焼津市観光協会の事業報告、観光協会の目指す業務につい
て、マイクロツーリズム実証事業等について卓話を頂きま
した。

謝辞 岡村 延昌 会長

卓話の方、ありがとうございました。
焼津市観光協会さんのプログラムがこんなにたくさんあるとは、
自分も存じておりませんでした。
大変勉強になりました。焼津市の潜在能力がやはり魚の街とい
うことで高いのだろうなと思います。
当クラブには、焼津商工会議所の会頭、副会頭も所属しており、
連携していければと感じます。
我々もできる限りのことがあれば、協力をしていきたいと思い
ます。
今後ともよろしくお願いをしたいと思います。
焼津市観光協会様の今後益々の発展を祈念し、御礼を申し上げ
てさせていただきます。
ありがとうございました、



村松 英和 君 (委員会)

会員数 出席数 出席率
8月4日
M-UP

8月4日
確定出席率

8月18日 56(56) 43名 76.79% 1名 67.86%


